
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Strana 1 z 3 

 

Praha 21. 1. 2025 

č. j.: UKFHS/34810/2025 

Zápis z jednání kolegia děkanky ze dne 21. 1. 2025 

Přítomni: Věra Sokolová, Dana Bittnerová, Veronika Čapská, Milan Hanyš, Pavel Himl, Jana 
Jeníčková, Josef Kružík, Soňa Pokorná, Tereza Pospíšilová, Tomáš Procházka, Sára 
Říhová 

Body jednání: 
1. Novela SaZŘ UK 
2. CŽV kurzy 
3. Informace OIT a bezpečnost 
4. 4EU+ minigranty 
5. Přijímací řízení 
6. Schůze tajemníků fakult 
7. Různé 

Děkanka V. Sokolová zahájila v 9:05 jednání kolegia. 

1. Novela SaZŘ UK 
 

Proděkanka pro doktorská studia J. Jeníčková společně s proděkanem pro studium J. Kružíkem 
komentovali problematické body novely SaZŘ UK, a to ve srovnávací perspektivě stávající a 
minulé verze. Za FHS společně vypracovali fakultní stanovisko, které do konce ledna za fakultu 
odešlou na RUK. 

2. CŽV kurzy 
 

Proděkanka pro vnější a vnitřní vztahy D. Bittnerová informovala o připravovaných CŽV 
kurzech a návrzích CŽV kurzů, které se do 20. 1. 2025 sešly jako žádosti o podporu z PPSŘ. 
Celkem se sešlo 9 návrhů ze 7 kateder. KD všechny návrhy prodiskutovalo a rozhodlo o 
podpoře následujících dvou návrhů: 

− Zvyšování kompetencí vyučujících, zdravotníků a osob v pomáhajících profesích v oblasti 
LGBTQ+ rozmanitosti -  Michal Pitoňák (KASV) 



 
 

 
 

Strana 2 z 3 

 

− Ukrajinský jazyk a kultura – Natalia Holubenko (KLJ). Tento návrh na kurz CŽV byl vybrán s 
doporučením k úpravě jako interkulturní kompetence pro pracovníky v oblasti 
komunikace, školství a pomáhajících profesí s lidmi / dětmi z Ukrajiny. 

KD se shodlo na tom, že je nutné připravit vnitřní fakultní akreditační proces, který jasně 
stanoví parametry a pravidla pro předkládání návrhů na CŽV kurzy a bude srozumitelný pro 
navrhovatele.  

Jakmile bude hotový rektorátní řád k procesu vnitřní akreditace, proděkanka D. Bittnerová 
připraví návrh OD k CŽV. 

KD prodiskutovalo připravovaný kurz Metoda zvyšování morálních kompetencí dr. A. Jedličkové. 

3. Informace OIT a bezpečnost 

Členka kolegia pro digitalizaci S. Říhová informovala v režimu důvěrné o aktualizacích v oblasti 
bezpečnosti. S. Říhová bude přítomna na schůzích s vedoucími kateder a garanty studijních 
programů, dle zájmu může navštěvovat i další schůze kateder a informovat o bezpečnosti a 
digitalizaci dle potřeb. 

Tajemník T. Procházka informoval, že k hlavnímu vchodu do budovy bude instalována čtečka 
karet a zvukový majáček pro slabozraké. Dále informoval o tom, současné době probíhá 
přeregistrace všech zaměstnanců a jejich vozidel, kteří a která mají povolený vjezd do garáže, a 
aktualizuje se zpřísněný systém autorizovaného vjezdu do garáží. 

Na recepci fakulty je nově umístěn automatický defibrilátor, k jehož používání proběhne 
zdarma školení od Bezpečnostního odboru UK. FHS je od ledna 2025 uvedena na celostátní 
mapě AED v rámci aplikace Záchranka. 

Na konec zkouškového období je naplánován další termín kurzu první pomoci pro zájemce 
z řad zaměstnanců fakulty, který proběhne 14. 2. 2025 od 9 do 13 hodin. 

Proděkanka D. Bittnerová informovala KD o své účasti na školení k mediální krizové 
komunikaci. 

Termín pro migraci zaměstnaneckých e-mailů do prostředí M365 byl posunut na polovinu 
března. 

 

4.  4EU+ minigranty 
 

Proděkanka pro zahraničí V. Čapská připomněla fakultní uzávěrku 4EU+ minigrantů 24. ledna 
2025 a možnou registraci na celouniverzitní informační webinář 28. ledna v 16.00. Informace 
jsou sdílené i na webu fakulty a sociálních sítích. 

 

 

 



 
 

 
 

Strana 3 z 3 

 

5.  Přijímací řízení 
 

Proděkan pro studium J. Kružík informoval o probíhajícím sběru přihlášek do pregraduálního 
studia. Proběhla diskuse k organizaci přijímacích zkoušek do bc. studia, které proběhnou o 
víkendu 18.-19. května 2025. Diskuse  bude návazně probíhat s vedoucími všech kateder. 

6. Schůze tajemníků fakult 
Tajemník fakulty T. Procházka informoval o bodech, které se projednávaly na setkání 
tajemníků fakult: 

− energetický audit 

− novela Zákona o vysokých školách 

− příprava rozpočtu na rok 2025 

− spuštění aplikace hodnocení THP 

− aktualizace k fungování vnitrobanky UK 

− zvýšení nocležného na služebních cestách na 1.800 Kč 

7.  Různé 
 

Proděkan P. Himl vznesl požadavek ohledně možnosti vzniku sdíleného kalendáře pro vedoucí 
kateder, garanty programů a proděkany. Proběhla diskuse a KD se shodlo, že do začátku LS 
2025 zkusí ve spolupráci s OIT připravit pro fakultu nový sdílený organizační kalendář schůzí a 
jednání vedení fakulty, AS FHS, kateder a studijních programů. 

Avizované navýšení mezd je plánované k dokončení k 1. březnu 2025. 

Děkanka V. Sokolová poděkovala všem za účast a v 12:20 ukončila jednání kolegia. 

Zapsala: Soňa Pokorná 

Za správnost: Věra Sokolová 
 
 
 
 


